Universidade Estadual do Paraná | Escritório de Relações Internacionais 1
www.eri.unespar.edu.br | eri@unespar.edu.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR

Escritório de Relações Internacionais – ERI

Divisão de Convênios e Mobilidade

EDITAL N° 027/2024 – ERI/Unespar

Edital de Resposta à Interposição de Recursos ao Edital Nº 025/2024

Homologação das Inscrições de Agentes Universitários/as e/ou Gestores/as para

o Programa de Intercâmbio Acadêmico Latino-Americano

PILA Presencial 2025-1

A Universidade Estadual do Paraná - Unespar, por intermédio do Escritório de

Relações Internacionais - ERI, torna público o presente Edital de resposta à

interposição de recursos ao Edital Nº 025/2025 de homologação das inscrições de

agentes universitários/as e/ou gestores/as para programa de mobilidade na instituição

de ensino superior mexicana Universidad Autónoma del Estado de Quintana Roo

(UQROO), por meio do Programa de Intercâmbio Acadêmico Latino-Americano (PILA),

em conformidade com os documentos que regem o Regulamento do Programa, o

Regulamento de Mobilidade da Unespar e com as demais normativas da Unespar,

segundo os termos estabelecidos no Edital Nº 021/2024 ERI/Unespar e no Edital Nº

022/2024 ERI/Unespar.

1. RECURSOS

Não ocorreram recursos referentes ao Edital 024/2024 ERI/Unespar.

PUBLIQUE-SE

Apucarana, 04 de dezembro de 2024.

 Universidade Estadual do Paraná | Escritório de Relações Internacionais 2
www.eri.unespar.edu.br | eri@unespar.edu.br

Original assinado

Profª.  Drª. Juliane D’Almas

Diretora do Escritório de Relações Internacionais - ERI

Portaria nº 847/2023 Unespar